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Né bazé té nenit 19 té Ligjit pér Odén Ekonomike té€ Kosovés Nr. 2004/7, nenit 27 té Statutit
té Odés Ekonomike té Kosovés, Kryetari i OEK shpallé kété:

FTESI PUBLIKE PiR SHI‘RBIME KONSULENCE PR HARTIMIN DHE KRIJIMIN
E NJi KORNIZE Ti MONITORIMIT DHE VLERESIMIT (M&V) PiiR ARSIMIN
DUAL

Oda Ekonomike e Kosovés (OEK), pérmes Qendrés pér Arsimin Dual (QAD), né kuadér t&
projektit “Shkathtésité pér punésim t& géndrueshém né Kosové”, t€ financuar nga Qeveria e
Luksemburgut dhe zbatuar nga LuxDev, Agjencia e Luksemburgut pér Bashképunim Zhvillimor,
ftoné konsulenté t& kualifikuar dhe kompani konsulence t& dorézojné oferta pér shérbime
konsulence lidhur me hartimin dhe krijimin e njé sistemi t& Monitorimit dhe Vlerésimit (M&V)
pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional Dual (DUAL VET).

Informata té pérgjithshme

OEK ka njé rol gjithnjé e mé t& réndésishém sistemik né mbéshtetjen dhe koordinimin e zbatimit
té Arsimit Dual né Kosové, né bashk&punim t& ngushté me Ministriné e Arsimit dhe Shkencés,
(MASH), shkollat profesionale dhe sektorin privat.

Pér té forcuar implementim e bazuar né evidencg, monitorimin, raportimin dhe t& nxénit
institucional, OEK synon té krijojé nj& kornizé gjithépérfshirése t&€ Monitorimit dhe Vlerésimit
(M&V) pér aktivitetet e Arsimit Dual.

Ky angazhim synon t& mbéshtesé zhvillimin e indikatoréve t& standardizuar, metodologjive t&
raportimit, mjeteve pér mbledhjen e t& dhénave, rrjedhave institucionale t& punés dhe
mekanizmave analitiké t& raportimit.

Objektivi i angazhimit
Objektivi i késaj konsulence &shté hartimi dhe operacionalizimi i njé kornize gjithépérfshirése t&
M&V pér programin e Arsimit Dual t€ zbatuar nga OEK.

Angazhimi do t& mbéshtesé:

e krijimin e njé kornize funksionale t& M&V-sg;

e zhvillimin e mjeteve t€ standardizuara pér monitorim dhe raportim;
e forcimin e kapaciteteve institucionale brenda OEK-sé&;

e pérmirésimin e raportimit dhe vendimmarrjes s€ bazuar n€ evidencg.



Fushéveprimi i shérbimeve

Konsulenti/kompania e pérzgjedhur do t& jeté pérgjegjés/e pér:

hartimin e kornizés s&¢ M&V pér Arsimin Dual;

zhvillimin e mjeteve t& standardizuara t& monitorimit dhe raportimit;
mbéshtetjen né pércaktimin e roleve dhe pérgjegjésive t&€ M&V brenda OEK-sé&;
realizimin e punétorive pér ngritje t& kapaciteteve pér stafin e OEK-sé;
mbéshtetjen né analizén e t& dhénave dhe pérgatitjen e raporteve analitike.

Rezultatet e pritshme
Angazhimi duhet t& rezultojé me:

Kornizg gjithépérfshirése t&€ M&V-sé&;

Matricé indikatorésh dhe metodologji raportimi;
Modele té standardizuara pér monitorim dhe raportim;
Udhézues dhe mjete pérdorimi;

Rrjedha t& brendshme koordinuese pér M&V;
Punétori pér ngritje kapacitetesh t& realizuara;

Raport analitik t&€ M&V me rekomandime.

Kohézgjatja e angazhimit
Angazhimi pritet t& zbatohet brenda njé periudhe prej aférsisht tre (3) muajsh nga data e
nénshkrimit t€ kontratés.

Kriteret e kualifikimit
Konsulentét/kompanité e interesuara duhet t&¢ déshmojné:

minimumi 5 vite pérvojé né Monitorim dhe Vleré&sim;

pérvojé t& déshmuar né projekte zhvillimore, preferohet né arsim, Arsim dhe Aftésim
profesional, treg t& punés ose zhvillim t& sektorit privat;

pérvojé né hartimin e sistemeve dhe mjeteve t€ M&V;

pérvojé né facilitimin e punétorive dhe trajnimeve;

aftési té forta analitike dhe raportuese.

Njohja e sistemit t& Arsimit dhe Aftésimit Profesional né Kosové konsiderohet pérparési.

Dokumentet pér Aplikim

Aplikuesit e interesuar duhet t& dorézojné:

Propozim teknik;

Propozim financiar;

Profilin e kompanis¢ dhe/ose CV-t& e ekspertéve;
Déshmi t& pérvojés relevante dhe referenca;

Kopje té certifikatave t& regjistrimit (pér kompanitg).



Afati pér Dorézim
Aplikimet duhet t& dorézohen elektronikisht jo mé voné se 30 maj 2026 né
arsimidual@oek-kcc.org me subjektin:

“Aplikim — Shérbime Konsulence pér Kornizén e M&V pér Arsim Dual”
Aplikimet e dorézuara pas afatit nuk do t& merren né konsideraté.

Informata Shtesé

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t& kontaktohen pér vlerésim t& métejmé.

Termat e Referencés (ToR) mund t&é ndahen sipas kérkesés tuaj pérmes kontaktit me:
arsimidual@oek-kcc.org .
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